Российская Федерация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
24.01.2012

№ 66
в редакции
28.05.2012

№ 783
04.12.2012

№ 1862
05.12.2013

№ 1965
21.05.2014

№ 781
29.09.2014

№ 1430
30.01.2015

№ 80
03.04.2015

№ 411
11.12.2015

№ 1282
14.03.2016

№ 201
01.07.2016

№ 598
16.11.2016

№ 1034
15.08.2017

№ 1194
14.11.2017

№ 1623
05.03.2020

№ 257
26.08.2020

№ 750
	Об утверждении перечня услуг с элементами межведомственного взаимодействия при предоставлении услуг, оказываемых органами, структурными подразделениями администрации района и муниципальными учреждениями муниципального образования Гусь-Хрустальный район

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставлении государственных и муниципальных услуг» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляю:
1. Утвердить перечень услуг с элементами межведомственного взаимодействия при предоставлении услуг, оказываемых органами и структурными подразделениями администрации района и муниципальными учреждениями муниципального образования Гусь-Хрустальный район (далее - Перечень) (приложение).
2. Руководителям органов, структурных подразделений администрации района и учреждений района:
2.1. Назначить должностное лицо, осуществляющее по своим должностным обязанностям ведение услуги в подразделении, ответственным за разработку технологических карт межведомственного взаимодействия, и предоставить данные в информационно-компьютерный отдел администрации района;
2.2. Разработать, согласовать и предоставить на утверждение в информационно-компьютерный отдел администрации района технологические карты межведомственного взаимодействия по указанным в Перечне услугам срок до 01.02.2012 года.
3. Отделу организационно - контрольной работы, кадров и делопроизводства администрации района сформировать банк данных о должностных лицах на территории района (с учетом органов местного самоуправления (поселений) района), осуществляющих по своим должностным обязанностям ведение услуги, ответственным за разработку технологических карт межведомственного взаимодействия в срок до 01.02.2012 года.
4. Информационно-компьютерному отделу администрации района разместить Перечень на официальном сайте администрации района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, управделами.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гусевские вести».
Глава района

А.В. Кабенкин

Приложение
к постановлению главы района
от 24.01.2012 № 66
(ред. от 28.05.2012 № 783,
ред. от 04.12.2012 № 1862,
ред. от 05.12.2013 № 1965,
ред. от 21.05.2014 № 781,
ред. от 29.09.2014 № 1430,
ред. от 30.01.2015 № 80,
ред. от 03.04.2015 № 411,
ред. от 11.12.2015 № 1282,
ред. от 14.03.2016 № 201,
ред. от 01.07.2016 № 598,
ред. от 16.11.2016 № 1034,
ред. от 15.08.2017 № 1194,
ред. от 14.11.2017 № 1623,
ред. от 05.03.2020 № 257,
ред. от 26.08.2020 № 750)
ПЕРЕЧЕНЬ
услуг с элементами межведомственного взаимодействия при предоставлении услуг, оказываемых органами, структурными подразделениями администрации района и муниципальными учреждениями муниципального образования
Гусь-Хрустальный район
	№
п/п
	Наименование услуги
	Орган или структурное подразделение администрации района, муниципальное учреждение, предоставляющее услугу
	Вид услуги
(типовая/
уникальная)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния
	Отдел ЗАГС администрации района
	Типовая

	2.
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением земельных участков, в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Типовая

	3.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Типовая

	4.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, для осуществления деятельности крестьянским (фермерским) хозяйством
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Типовая

	5.
	Перевод земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, из одной категории в другую, кроме земель сельскохозяйственного назначения либо выдача заключений (согласований) на изменение категории земель, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований (поселений) района или земель, государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Типовая

	6.
	Прекращение прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Типовая

	7.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Типовая

	8.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Типовая

	9.
	Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Типовая

	10.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Типовая

	11.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное пользование
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Типовая

	12.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Типовая

	13.
	Утверждение схемы земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Типовая

	14.
	Выдача разрешения на строительство
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Типовая

	15.
	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Типовая

	16.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел информационного обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Гусь-Хрустальный район»
	Типовая

	17.
	Выдача уведомления на перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел информационного обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Гусь-Хрустальный район»
	Типовая

	18.
	Подготовка архитектурно - планировочных требований, ордера на разграничение и заключение о готовности временной постройки объектов
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел информационного обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Гусь-Хрустальный район»
	Типовая

	19.
	Ведение адресного реестра объектов недвижимости и выдача адресных справок на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел информационного обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Гусь-Хрустальный район»
	Типовая

	20.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких решений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел информационного обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Гусь-Хрустальный район»
	Типовая

	21.
	Предоставление мер социальной поддержки гражданам, пострадавшим от пожара или стихийных бедствий
	Комиссия по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, пострадавшим от пожара или стихийных бедствий администрации района
	Уникальная

	22.
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, предусмотренных федеральными законами «О ветеранах», «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	Комиссия по жилищным вопросам администрации района
	Типовая

	23.
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами
	Управление образования администрации района
	Типовая

	24.
	Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей
	Управление образования администрации района
	Типовая

	25.
	Предоставление социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям (молодым специалистам) в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства муниципального образования Гусь-Хрустальный район»
	Типовая

	26.
	Назначение муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы
	Отдел организационно-контрольной работы, кадров и делопроизводства администрации района
	Типовая

	27.
	Размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Типовая

	28.
	Предоставление муниципальной поддержки начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства - гранты начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе инновационной сферы, на создание собственного бизнеса и его развитие
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства муниципального образования Гусь-Хрустальный район»
	Типовая

	29.
	Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Типовая

	30.
	Выдача разрешений на организацию ярмарок и продажу товаров (выполнение работ, оказание услуг) на них, а также переоформление разрешений, прекращение действия разрешений, ведение реестра ярмарок
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства муниципального образования Гусь-Хрустальный район»
	Типовая

	31.
	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям - участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района
	Типовая

	32.
	Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Типовая

	33.
	Установление публичного сервитута в отдельных целях и случаях на землях и земельных участках, расположенных  на территории Гусь-Хрустального района
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Типовая

	34.
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков,  находящихся в частной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации района
	Типовая

	35.
	Предоставление государственных жилищных сертификатов отдельным категориям граждан, установленным федеральным законодательством
	Комиссия по реализации на территории Гусь-Хрустального района ведомственной целевой программы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	Типовая

	36.
	Предоставление отдельным категориям граждан социальных выплат на  приобретение (строительство) жилья
	Комиссия по жилищным вопросам администрации района
	Типовая

	37.
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Комиссия по жилищным вопросам администрации района
	Типовая

	38.
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Гусь-Хрустального района
	Управление образования администрации района
	Типовая